
DETERMINA

Atto. n. 734 del     08/08/2025 

Oggetto: PROCEDURA APERTA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA PER IL 
SERVIZIO DI GESTIONE DEI CIMITERI COMUNALI PER LA DURATA DI ANNI TRE 
PER IL COMUNE DI BUGGIANO (PT) - RETTIFICA CIG DETERMINAZIONE N. 726 
DEL 05/08/2025 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Richiamato  il  Decreto  Presidenziale  n.  2  del  03/01/2023  ad  oggetto:  “Conferimento  delle 
funzioni  dirigenziali  di  Responsabile  dell'Area  Programmazione  e  Servizi  finanziari”  alla 
Dott.ssa Ilaria Ambrogini;

Richiamato il Decreto Presidenziale n. 238 del 19/12/2024 ad oggetto: “Continuita' Funzionale 
dei Servizi. Disposizioni” che stabilisce che in relazione alle esigenze di continuità funzionale 
dei servizi in caso di assenza dal servizio o di impedimento il Responsabile dell’Area Program-
mazione e Servizi  Finanziari  sia  sostituito 1)  dal  Segretario Generale 2)  dal  Responsabile 
dell’Area Tecnica;

Richiamato il Decreto Presidenziale n. 47 del 31.03.2023 “Approvazione del documento ad 
oggetto “Disciplina dell’area degli Incarichi di Elevata Qualificazione”;

Richiamato  il  Decreto  Presidenziale  n.  70  del  09.05.2023  “Riassetto  organizzativo  della 
macrostruttura e degli Incarichi di Elevata Qualificazione. Disposizioni”;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 575 del 27/06/2025 di conferimento dell’incari-
co di Posizione Organizzativa implicante direzione di struttura riferita a “Stazione unica ap-
paltante – Ufficio Contratti” presso l'Area programmazione e servizi finanziari al Funzionario 
D.ssa Roberta Broglia; 

Richiamati:
• il D.lgs. n. 97/2016 (modifica della L. n. 190/2012 Anticorruzione e del D.lgs. 33/2013 

Trasparenza);
• il Decreto Presidenziale n. 43 del 12/03/2024 ad oggetto Approvazione Piano Integrato 

di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO)  2024-2026,  con  il  quale  è  stato  approvato 
l’aggiornamento 2024 al Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la 
trasparenza (PTPCT);

Atteso che la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Pistoia istituita con deliberazione 
del  Consiglio  Provinciale  n.  31/2013,  è  stata  iscritta  presso  l’Autorità  Nazionale  Anti 
Corruzione (ANAC), e dalla stessa riconosciuta col codice AUSA 0000156907, ai sensi dell’art. 
33  ter  del Decreto Legge 18 ottobre 2012 n. 179, convertito, con modificazioni, con legge 

PIAZZA SAN LEONE 1 - 51100 PISTOIA 
TEL. 0573 3741 - FAX 0573 374307 - NUMERO VERDE 800 246 245

provincia.pistoia@postacert.toscana.it
PARTITA IVA - CODICE FISCALE 00236340477

mailto:provincia.pistoia@postacert.toscana.it


221/2012  e  che  si  è  provveduto  ad  individuare  nel  sottoscritto  Dirigente  il  Responsabile 
presso l'Anagrafe delle Stazioni Appaltanti (RASA);

Richiamata la Convenzione Cron. n. 192 del 20/09/2024 tra la Provincia di Pistoia e il Comune 
di Buggiano (PT) per la gestione degli affidamenti di lavori pubblici, forniture e servizi tramite 
la SUA in funzione di centrale di committenza ai sensi degli artt. 62 e 63 del DLgs 31 marzo 
2023 n. 36 s.m.i.;

Richiamata la Determinazione n.726 del 05/08/2025 in oggetto;

Dato atto che, a causa di un mero errore materiale, il CIG relativo alla procedura in oggetto 
indicato testo della determina n. 726 del 05/08/2025 non è corretto;

Valutato che è necessario procedere con la la rettifica della determina in oggetto;

PROPONE

Di dare atto  che il  CIG  attribuito  alla  procedura in  oggetto  da parte  dell’ANAC ai  sensi 
dell’art. 3 L. 13 agosto 2010 n. 136 così come modificato e integrato dal D.L. 12 novembre 
2010  n.  187  convertito  in  Legge,  con  modificazioni,  dalla  L.  17  dicembre  2010  n.  217, 
acquisito da questa Stazione Unica Appaltante in quanto SA delegata è B6DDEC0F4C;

Di rettificare la determinazione n..726 del 05/08/2025 per  quanto motivatamente espresso in 
premessa;

Di dare atto che:
• sono individuate le figure del Responsabile del procedimento per le singole fasi di gara 

tra i componenti del Servizio SUA come segue - Responsabile del procedimento di gara 
Funzionario  E.Q.  Servizio  SUA  D.ssa  Roberta  Broglia;  -  Incaricati  degli 
endoprocedimenti  (verifica  documentazione  amministrativa,  soccorso  istruttorio, 
accesso agli atti, controllo requisiti di partecipazione, comunicazioni) D.ssa Caterina 
Gerini, Rag. Silvia Cappellini e D.ssa Giulia Antonelli Servizio SUA;

• per il  presente provvedimento non è necessaria l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. 267 del 18.08.2000, in quanto non 
comporta riflessi diretti o indiretti sul bilancio dell’Ente;

• relativamente al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 
D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento aziendale, l’incaricato dell’istruttoria 
del presente atto non ha segnalato di trovarsi in situazioni di conflitto di interesse, 
nemmeno  potenziale  e  che  non  sussistono,  nei  confronti  del  Responsabile  del 
Procedimento, situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale;

• ai sensi e per gli effetti della previsione di cui all’art. 9, c. 4 del vigente Regolamento 
sui controlli  interni, approvato con deliberazione consiliare n. 40 del 07.03.2013, la 
sottoscrizione  del  presente  atto  equivale  ad  attestazione  di  regolarità  tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, prescritta dall’art. 
147 bis del D.lgs. 267/2000, introdotto con D.L. 174/2012, convertito in L. 213/2012;

• avverso il presente provvedimento è esperibile il ricorso giurisdizionale al Tribunale 
amministrativo Regionale della Toscana nei termini e con le modalità di cui all’art. 120 
D.lgs. 104/2010. Contro il presente provvedimento è altresì ammessa la richiesta di 
riesame da presentare al  Dirigente responsabile entro il  termine di  30 giorni  dalla 
conoscenza dell’atto.  Fermi  restando i  termini  perentori  dianzi  indicati,  è  possibile 
rivolgersi in via amministrativa al Difensore civico Regionale della Regione Toscana 
senza termini di scadenza;

Di disporre:
• la trasmissione del presente provvedimento all’Ente Committente;
• la comunicazione del presente provvedimento come previsto dagli artt. 27 e 28 del 

D.lgs. 36/2023;
• la  pubblicazione  del  presente  atto  all’Albo  On  Line  dell'Ente  per  giorni  n.  15 

consecutivi;

DETERMINA N°734 del  08/08/2025
2



• la pubblicazione del presente documento ai sensi dell'art. 23 D.lgs. 33/2013 e s.m.i. 
alla pagina “Amministrazione trasparente” del sito web dell'Ente sezione Bandi di gara 
e contratti.

Il Responsabile del Procedimento
Funzionario Titolare di incarico E.Q.

Stazione Unica Appaltante – Ufficio Contratti
Dott.ssa Roberta Broglia 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Vista la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

Dato atto dell’istruttoria effettuata dal Funzionario della SUA Provincia di Pistoia;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestarne 
la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di cui all’art 147 bis del D.lgs. 267/2000;

Preso atto della previsione di cui di cui all’art. 9, c. 4 del vigente Regolamento sui controlli 
interni,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n.  40  del  07.03.2013,  secondo  il  quale  la 
sottoscrizione delle determinazioni equivale ad attestazione di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa,  prescritta dall’art  147  bis  del D.lgs. 
267/2000, introdotto con D.L. 174/2012, convertito in L. 213/2012;

Dato atto di non trovarsi, in relazione al presente provvedimento, in situazione di conflitto di 
interesse, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 6  bis  della legge 241/90, 
dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.7 del codice di comportamento aziendale; 

Riconosciuta la propria competenza in virtù del Decreto presidenziale n. 238 del 19/12/2024;

DETERMINA

Di  adottare la su estesa proposta di determinazione, per le motivazioni in essa contenute e in 
ordine alle determinazioni nella stessa specificate.  

Pistoia, 08/08/2025                   Sottoscritta dal Responsabile
CIANCAGLINI MARCO
Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e  s.m.i.

DETERMINA N°734 del  08/08/2025
3


